
تاکیـد مسـئولان بـه خریـد گنـدم
ــی از ــت واردات ــالاتر از قیم ب

کشاورز

رئیس سازمان برنامه و بودجه اخیرا نرخ ۱۵ هزار تومان برای گندم
را مناسب اعلام کرد و گفت که گندم را از کشاورز بالاتر از قیمت

وارداتی خریداری میکنیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، با مصوب شدن قیمت ۱۵ هزار تومان برای هر کیلو خرید
تضمینی گندم برخی از کشاورزان، فعالان بخش کشاورزی، اصناف و
اتحادیههای مرتبط، اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس و مسئولان مربوطه
قیمت اعلام شده را مناسب دانسته و برخی دیگر نیز معتقد بودند برای

ایجاد انگیزه در کشاورزان باید رقم خرید افزایش پیدا کند.

در نهایت سید محمد آقامیری _ سرپرست وزارت جهاد کشاورزی _گفت:
گندم مبنای قیمتگذاری برای ۳۲ قلم کالا در کشور است و تعیین قیمت
غیرکارشناسی، بدون توجه به ابعاد آن، افزایش قیمت در سایر کالاها
را به دنبال خواهد داشت. بنابراین جلسات مختلفی با حضور اعضا و
ناظر شورای قیمتگذاری و اتخاذ سیاستهای حمایتی محصولات اساسی
کشاورزی که نماینده مجلس در این شورا است، تشکیل شد و در نهایت

برابر قانون، قیمت گندم مصوب شد.
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اخیرا نیز رئیس سازمان برنامه و بودجه در گفتوگویی نرخ خرید
تضمینی گندم را مناسب اعلام کرده و گفته است که دولت برای هر
کیلوگرم قیمت خرید تضمینی گندم ۱۵ هزار تومان با احتساب پاداشی
که به کشاورزان داده میشود، در نظر گرفته است که میتواند انگیزه

خوبی برای کشاورزان باشد.

منظور همچنین افزوده است که در حال حاضر قیمت گندمی که دولت از
کشاورزان خریداری میکند ۱۵ هزار تومان است اما همین گندم را
میتوان به نرخ ۱۱ هزار تومان وارد کنیم. این یعنی گندم را از
کشاورز بالاتر از قیمت وارداتی خریداری میکنیم تا به خودکفایی
گندم برسیم و اینکه گفته میشود قیمت خرید گندم در کشورهای همسایه
بالاتر از داخل کشور است، باید دانست این رقم برای کشاورزان خود
همان کشور در نظر گرفته شده است و این بدین معنی نیست که کشاورز
ما یک تن گندم را در کشور همسایه با همان قیمتی که ما میفروشیم،
بفروشد، بنابراین آن قیمت گندم، قیمت حمایتی خرید گندم از
کشاورزان داخلی همان کشور است و این موارد بیشتر فضاسازیهایی که

صورت گرفته است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین عنوان کرده است که خوشبختانه
کشاورزان هم استقبال خوبی از این تعیین قیمت داشتهاند و ما هم

مکلفیم که مطالبات کشاورزان را به سرعت به آنها پرداخت کنیم.
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